
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 14 января 2020 г. № 3 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственных 
заданий государственным бюджетным 
профессиональным образовательным 

учреждениям Ненецкого автономного округа 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 2 Положения о формировании государственного 
задания в отношении государственных учреждений Ненецкого автономного округа 
и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.02.2016 
№ 17-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственные задания на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов следующим государственным бюджетным профессиональным 
образовательным учреждениям Ненецкого автономного округа:

1) государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению «Нарьян-Марский социально-гуманитарный колледж имени 
И.П. Выучейского» согласно Приложению 1;

2) государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению «Ненецкий аграрно-экономический техникум имени В.Г. Волкова» 
согласно Приложению 2;

3) государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению «Ненецкое профессиональное училище» согласно Приложению 3.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Л.А. Храпова



Наименование государственного учреждения

Вид деятельности государственного 
учреждения

Приложение 1 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 14.01 2020 № 3 
"Об утверждении государственных 
заданий государственным бюджетным 
профессиональным образовательным 
учреждениям Ненецкого автономного 
округа на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов"

Государственное задание
на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов

Форма по 
ОКУД

Дата начала действия
Дата окончания 

действия
Государственное бюджетное профессиональное образовательное Код по сводному
учреждение Ненецкого автономного округа "Нарьян-Марский социально- реестру
гуманитарный колледж имени И.П. Выучейского"

По ОКВЭД
среднее профессиональное образование________________________________  По ОКВЭД

________  По ОКВЭД

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1



2

1 Наименование государственной услуги

реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена
2 Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

3 1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню

ББ28

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание государственной услуги
П оказатель, характеризую щ ий 

условия (ф орм ы ) оказания

П оказатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от  установленных 

показателей качества 
государственной услуги

У никальны й номер реестровой

государственной услуги наим енование
показателя

единица измерения 
по О К ЕИ

20 20  год 

(очередной 
ф инансовы й 

год)

20  21 год 
(1 -й  год

20 22 год 
(2-й год

в процентах в абсолю тных 
показателях

записи

Код. специальность

Уровень 
образования, 
необходимый 
для приема на 

обучение

Форма обучения

наимено­
вание

код
периода) периода)

(наим енование показателя) (наим енование показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наим енование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

54 02 01 Д изайн  (п о  отраслям), 
44 02 01 Д ош кольное 

образование, 44 02  03 П едагогика 
дополнительного образования, 

44 02 02 П реподавание в 
начальны х классах, 49 02  02 

Адаптивная физическая культура, 
49 02 01 Ф изическая культура, 

09 02 05 П рикладная 
информ атика (по  отраслям),

09 02 06 С етевое и системное 
администрирование

У ровень 
успеваем ости  

обучаю щ ихся по 
результатам  

промеж уточной 
аттестации

% 744 >90,0 >90,0 >90,0 10

8 5 2 1 0 1 0  99 0  ББ28Х Щ 64000 
8 5 2 1 0 1 0  99 0  ББ28У320000 
8 5 2 1 0 1 0  99 0  ББ28УМ 52000 
8 5 2 1 0 1 0  99 0  ББ28УК36000 
8 5 2 1 0 1 0  99  0  ББ28Ф А 80000 
8 5 2 1 0 1 0  99  0  ББ28УЮ 64000 
8 5 2 1 0 1 0  99 0  ББ28БШ 12000 
8 5 2 1 0 1 0  99  0  ББ28Ц Щ 72002

Р еализация образовательны х 
програм м  среднего 
проф ессионального  

образования -  программ
Основное

общ ее
очная бесплатно

Качество знаний 
обучаю щ ихся по 

результатам  
пром еж уточной 

аттестации

% 744 >35,0 >35,0 >35,0 10

среднего  звена

Д оля
обучаю щ ихся, 

отчисленны х из 
образовательной 
организации до 

освоения 
образовательной 

програм м ы , за  
календарны й год

% 744 <10,0 <10,0 < ю ,о 10



3 2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги

У никальны й номер реестровой  
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание государственной 
услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) 

оказания 
государственной 

услуги

П оказатель объем а 
государственной услуги

Значение показателя объем а 
государственной услуги

Разм ер платы  (цена, тариф )

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной услуги

наим енование
показа­

теля

единица
2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год

в процентах в  абсолю тных 
показателях

по OKI •И (очередной 
финансо­
вый год)

(1 -й  год 
планового 
периода)

(2 -й  год 
п ланового  
периода)

(очеред­
ной

ф инансо­
вы й  год)

(1-й  год  
планового 
периода)

(2-й  год  
планового  
периода)

К од, специальность

Уровень 
образования, 

необходимый для 
приема на обучение

Ф орм а
обучения

наим ено­
вание

код

(наим енование показателя) (наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим ено­
вание

показателя)

(наим ено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 5 2 1 0 1 0  99 0  ББ28Х Щ 64000

Р еализация образовательны х 
програм м  среднего 
профессионального 

образования -  программ  
п одготовки  специалистов 

среднего звена 
(гум анит арны й проф иль)

54 02 01 Д изайн 
(по  отраслям )

Основное общ ее очная бесплатно
численность

обучаю щ ихся
человек 792 20 25 25 0 0 0 10 2

8 5 21010  99 0 ББ28У 320000

Р еализация образовательны х 
програм м  среднего 
профессионального 

образования - программ  
п одготовки  специалистов 

среднего звена 
(гум анит арны й профиль)

44  02 01 
Д ош кольное 
образование

Основное общ ее очная бесплатно
численность

обучаю щ ихся
человек 792 33 39 35 0 0 0 10 3

8 5 2 10 1 0  99 0  ББ28У М 52000

Реализация образовательны х 
програм м  среднего 
профессионального 

образования -  программ 
подготовки  специалистов 

среднего  звена 
(гум анит арны й профиль)

44 02 03 П едагогика 
дополнительного  

образования
Основное общ ее очная бесплатно

численность
обучаю щ ихся

человек 792 25 25 25 0 0 0 10 3

8 5 2 1010  99 0 ББ28У К36000

Реализация образовательны х 
программ  среднего 
профессионального 

образования - программ 
подготовки  специалистов 

среднего звена 
(гум анит арны й проф иль)

44 02 02 П реподава 
ние в начальны х 

классах
О сновное общ ее очная бесплатно

численность
обучаю щ ихся

человек 792 24 34 39 0 0 0 10 2

8 5 21010  99 0 ББ28Ф А 80000

Реализация образовательны х 
программ  среднего 
профессионального 

образования -  программ 
подготовки  специалистов 

среднего звена 
(естест веннонаучны й  

проф иль)

4 9  02 02 
А даптивная 
физическая 

культура

Основное общ ее очная бесплатно
численность

обучаю щ ихся
человек 792 25 25 25 0 0 0 10 3



4

8 5 2 1 0 1 0  99 0  ББ28У Ю 64000

Реализация образовательны х 
программ  среднего 
профессионального 

образования -  программ  
подготовки специалистов 

среднего звена 
(ест ест веннонаучный  

проф иль)

49 02 01 Ф изическая 
культура

О сновное общ ее очная бесплатно численность
обучаю щ ихся

человек 792 11 10 25 0 0 0 10 1

8 5 2 1 0 1 0  99 0 Б Б28БШ 12000

Реализация образовательны х 
программ  среднего 
профессионального 

образования - программ  
подготовки специалистов 

среднего звена 
(,т ехнический проф иль)

09 02 05 
П рикладная 

инф орм атика (по 
отраслям)

О сновное общ ее очная бесплатно
численность

обучаю щ ихся
человек 792 25 15 10 0 0 0 10 3

8 5 2 1 0 1 0  99 0 ББ28Ц Щ 72002

Реализация образовательны х 
программ  среднего 
профессионального 

образования -  програм м  
подготовки специалистов 

среднего звена 
(технический проф иль)

09 02 06 С етевое и 
систем ное 

администрирование
О сновное общ ее очная бесплатно

численность
обучаю щ ихся

человек 792 35 60 65 0 0 0 10 4

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления нет

5 Порядок оказания государственной услуги

5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от 29 12 2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации”, Федеральный закон от 06 10 1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон от 06 10 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"



5 2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л ен и я  и н ф о р м а ц и и

1 2 3

Р а зм е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о  п р е д о с т а в л я е м о й  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ге  н а  и н ф о р м а ц и о н н о м  стен д е, 
р а зм е щ е н н о м  в  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и

Г о с у д а р с т в е н н о е  за д а н и е , у с т а н о в л е н н о е  о б р а зо в а т е л ь н о й  
о р г а н и за ц и и  у ч р е д и т е л е м , а н а л и ти ч ес к и е  м а т е р и а л ы  п о  

в ы п о л н е н и ю  г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я , п р а в и л а  п р и е м а , 
р е зу л ь т а т ы  п р и ё м а ,

к о п и и  у с т а в а  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и , л и ц е н з и и  н а  
п р а в о  о с у щ е с т в л е н и я  о б р а зо в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и , 

с в и д е т е л ь с т в а  о  го с у д а р с т е н н о й  а к к р е д и т а ц и и  

о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и  п о  к а ж д о й  и з  п р о ф е с с и й  и  

(и л и ) с п е ц и а л ь н о с т е й , д а ю щ ег о  п р а в о  н а  в ы д а ч у  

д о к у м е н т а  г о с у д а р с тв ен н о го  о б р а зц а , 

о с н о в н ы е  п р о ф е с с и о н а л ь н ы е  о б р а зо в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы , 

р е а л и з у е м ы е  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и е й , и  д р у г и е  

д о к у м е н т ы , р е гл а м е н т и р у ю щ и е  о р г а н и за ц и ю  
о б р а зо в а т е л ь н о г о  п р о ц е с с а  и  р а б о т у  п р и е м н о й  к о м и с с и и , 

и н ф о р м а ц и я  о  п р о ф о р и е н т а ц и о н н ы х  м е р о п р и я т и я х , 

п р о в о д и м ы х  Д е п а р т а м е н т о м  о б р а зо в а н и я , к у л ь т у р ы  и  

с п о р т а  Н е н е ц к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а , о б р а зо в а т е л ь н о й  
о р га н и за ц и е й , с о ц и а л ь н ы м и  п а р тн ер а м и

В  те ч е н и е  д е с я т и  р а б о ч и х  д н е й  с о  д н я  с о зд а н и я  д о к у м е н т о в , п о л у ч е н и я  и л и  в н е се н и я  в 

н и х  с о о т в е т с т в у ю щ и х  и зм е н е н и й

Р а зм е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о  п р е д о с т а в л я е м о й  го с у д а р с т в е н н о й  у с л у г е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й ге  
о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и

В  с о о т в е т с т в и и  с о  с та ть е й  2 9  з а к о н а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  " О б  о б р а зо в а н и и  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и "  о т  

2 9  12 2 0 1 2  №  2 7 3 -Ф З , п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  
о т  10 0 7  2 0 1 3  №  5 8 2  "О б  у т в е р ж д е н и и  п р а в и л  р а зм е щ е н и я  

н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й г е  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и  в 
и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  " И н т е р н е т "  и  

о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и  о б  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и "

В  т е ч е н и е  д е с я т и  р а б о ч и х  д н е й  с о  д н я  с о зд а н и я  д о к у м е н т о в , п о л у ч е н и я  и л и  в н е се н и я  в 
н и х  с о о т в е т с т в у ю щ и х  и зм е н е н и й



6

Раздел 2

1 Наименование государственной услуги
реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена
2 Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие среднее общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
3 I Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню

ББ28

У никальны й номер реестровой 
записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание государственной услуги
Показатель, характеризующ ий 

у с ло ви я  (форм ы) оказания 
государственной услуги

П оказатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Д опустим ы е (возм ож ны е) 
отклонения о т  установленны х 

показателей качества 
государственной услуги

наим енование
показателя

единица изм ерения 
п о О К Е И

20  20  год 
(очередной 

ф инансовы й
год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2 -й  год 

планового  
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

К од, специальность

Уровень 
образования, 
необходимый 
для приема на 

обучение

Ф орм а
обучения наимено­

вание
код

(наим енование показателя) (наим енование показателя) (наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 5 2 1010  99 0  ББ28С К44000 
8 5 2 1010  99 0  Б Б 2 8 П З 12000 
8 5 2 1010  99 0 Б Б 280М 36000  
8 5 2 1010  99 0  ББ28Ш Х 80002

Реализация образовательны х 
программ  среднего 
профессионального 

образования -  программ  
подготовки  специалистов 

среднего звена

38 02  06 Ф инансы ,
34  02 01 Сестринское дело,

31 02 01 Л ечебное дело, 43 02 12 
Т ехнология  эстетических услуг

Среднее общ ее очная бесплатно

У ровень 
успеваем ости 

обучаю щ ихся по 
результатам  

промеж уточной 
аттестации

% 744 >90,0 >90,0 >90,0 10

К ачество  знаний 
обучаю щ ихся по 

результатам  
промеж уточной 

аттестации

% 744 >35,0 >35,0 >35,0 10

Д оля
обучаю щ ихся, 

отчисленны х из 
образовательной 
организации  до 

освоения 
образовательной 

программ ы , за  
календарны й год

% 744 <10,0 <10,0 <10,0 10



7

3 2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги

У никальны й номер реестровой 
записи

П оказатель, характеризующ ий содерж ание государственной 
услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

С реднегодовой размер 
платы  (цена, тариф)

Д опустим ы е (возм ож ны е) 
отклонения о т  установленных 

показателей  качества 
государственной услуги

наименование
показа­

теля

единица 
измерения 
по О КЕИ

2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год

в процентах в абсолютных 
показателях

(очередной 
ф инансо­
вы й  год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й  год 
планового 
периода)

(очеред­
ной

ф инансо­
вы й  год)

(1-й  год  
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

Код, специальность

Уровень 
образования, 

необходим ы й для 
прием а на обучение

Ф орм а
обучения

наимено­
вание

код

(наим енование показателя) (наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим ено­
вание

показателя)

(наим ено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 п 14 15 Тб 17

8 5 2 1 0 1 0  99 0 ББ28СК44000

Реализация образовательны х 
програм м  среднего 
проф ессионального 

образования - программ  
подготовки  специалистов 

среднего  звена 
(социально-экономический  

проф иль)

38 02 06 Ф инансы Среднее общ ее очная бесплатно
численность

обучающ ихся
человек 792 25 15 10 0 0 0 10 3

8 5 2 1 0 1 0  99  0  ББ28Ш Х 80002

Реализация образовательны х 
програм м  среднего 
проф ессионального 

образования - программ  
подготовки  специалистов 

среднего  звена 
(социально-экономический  

проф иль)

43 02 12 Технология 
эстетических услуг

Среднее общ ее очная бесплатно
численность

обучающ ихся
человек 792 25 35 40 0 0 0 10 3

8 5 2 1 0 1 0  99 0  Б Б 28П З12000

Реализация образовательны х 
програм м  среднего 
проф ессионального 

образования - программ  
п одготовки  специалистов 

среднего  звена 
(ест ест веннонаучный  

проф иль)

34 02 01
Сестринское дело

Среднее общ ее очная бесплатно
численность

обучающ ихся
человек 792 11 25 25 0 0 0 10 1

8 5 2 1 0 1 0  99  0  ББ 280М 36000

Реализация образовательны х 
програм м  среднего 
проф ессионального 

образования -  программ  
подготовки  специалистов 

среднего  звена 
(ест ест веннонаучный  

проф иль)

31 02 01 Л ечебное 
дело

Среднее общ ее очная бесплатно
численность

обучающ ихся
человек 792 20 20 22 0 0 0 10 2



4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления нет
5 Порядок оказания государственной услуги
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от 29 12 2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от Об 10 1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации”, Федеральный закон от 06 10 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

5 2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а з м е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и

Р а зм е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о  п р е д о с т а в л я е м о й  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г е  н а  и н ф о р м ац и о н н о м  с те н д е , 

р а зм е щ е н н о м  в  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и

Г о су д а р с т в е н н о е  з а д а н и е , у с т а н о в л е н н о е  о б р а зо в а те л ь н о й  

о р га н и за ц и и  у ч р е д и т е л е м , а н а л и т и ч е с к и е  м ат ер и а л ы  п о  

в ы п о л н е н и ю  г о с у д а р с т в е н н о г о  за д а н и я , п р а в и л а  п р и ем а , 

р е зу л ь т а т ы  п р и е м а ,

к о п и и  у с т а в а  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и , л и ц ен зи и  н а  
п р а в о  о с у щ ес тв л е н и я  о б р а зо в а т е л ь н о й  д е яте л ьн о с ти , 

с в и д е т е л ь с т в а  о  г о с у д а р с т е н н о й  акк р е д и та ц и и  

о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и  п о  к а ж д о й  и з  п р о ф е с с и й  и  

(и л и )  сп е ц и а л ьн о с те й , д а ю щ е г о  п р а в о  н а  в ы д а ч у  

д о к у м е н т а  г о с у д а р с т в е н н о г о  о б р а зц а , 

о с н о в н ы е  п р о ф е с с и о н а л ь н ы е  о б р а зо в а т е л ь н ы е  п р о гр а м м ы , 

р е а л и зу е м ы е  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и е й , и  д р у ги е  
д о к у м е н ты , р е г л а м е н т и р у ю щ и е  о р га н и за ц и ю  
о б р а зо в а т е л ь н о го  п р о ц е с с а  и  р а б о т у  п р и е м н о й  ко м и сси и , 

и н ф о р м а ц и я  о  п р о ф о р и е н т а ц и о н н ы х  м ер о п р и я ти ях , 
п р о в о д и м ы х  Д е п а р т а м е н т о м  о б р а зо в а н и я , ку л ь ту р ы  и  

с п о р т а  Н е н е ц к о го  а в т о н о м н о г о  о к р у г а ,  о б р а зо в а те л ьн о й  
о р г а н и за ц и е й , с о ц и а л ь н ы м и  п а р т н е р а м и

В  т е ч е н и е  д е с я т и  р а б о ч и х  д н е й  с о  д н я  с о зд а н и я  д о к у м е н т о в , п о л у ч е н и я  и л и  в н е с е н и я  в  

н и х  с о о т в е т с т в у ю щ и х  и зм е н ен и й

Р а зм е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о  п р е д о с т а в л я е м о й  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й г е  

о б р а зо в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и

В  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 9  з а к о н а  Р о с с и й ск о й  

Ф е д е р а ц и и  "О б  о б р а зо в а н и и  в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и "  о т  

2 9  12 2 0 1 2  №  2 7 3 -Ф З , п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и те л ь с тв а  Р Ф  

о т  10 0 7  2 0 1 3  №  5 8 2  "О б  у т в е р ж д е н и и  п р а в и л  р а зм е щ е н и я  
н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и  в  

и н ф о р м ац и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  "И н терн ет" и  

о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и  о б  о б р а зо в а т е л ь н о й  ор ган и зац и и "

В  т е ч е н и е  д  е с я т и  р а б о ч и х  д н е й  с о  д н я  с о з д а н и я  д о к у м е н т о в , п о л у ч е н и я  и л и  в н е с е н и я  в  

н и х  с о о т в е т с т в у ю щ и х  и зм е н ен и й



9

Часть II Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1. Наименование работы, отсутствуют Код по общероссийскому
перечню или

2. Категории потребителей работы. региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы___________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2020 год 2021 год 2022 год
(очередной финансовый 

год)
(1-й год 

планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наимено­
вание

код

в процентах В

абсолютных
величинах

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услугинаимено-

вание
показа­

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

описание
работы

20 20 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 2021 год 2022 год
(2-й год 

планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наимено­
вание

код

в процентах В

абсолютных
величинах

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



10

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: реорганизация или ликвидация 
учреждения; отсутствие у учреждения лицензии на право осуществления образовательной деятельности

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной 

власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
1. Камеральная проверка отчёта об исполнении 
государственного задания

ежеквартально Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

2. Камеральная проверка отчета о результатах 
самообследования образовательной организации

1 раз в год Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

3. Камеральная проверка отчета по форме СПО-1 
федерального статистического наблюдения

1 раз в год Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

4. Проверка использования финансовых средств и 
материальных ресурсов, выделенных на выполнения 
задания

1 раз в квартал Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 
до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 1 февраля следующего за отчетным
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания: до 15 ноября
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: нет
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет



11

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
о выполнении государственного задания 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
" " 20 г.

Коды
Наименование государственного учреждения Форма по ОКУД

Дата начала действия
Дата окончания действия <1>

Виды деятельности государственного учреждения: Код по сводному реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Периодичность: По ОКВЭД
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел____

1. Наименование государственной услуги ____________________________________________________________ Код по общероссийскому
перечню или

2. Категории потребителей государственной услуги ___________________________________________________ региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:



12

3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги
наимено­

вание
показа­

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в государст­

венном 
задании 
на год

утверждено
в

государстве
ином

задании на 
отчетную 

дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверж­
дено 

в госу­
дарствен­

ном
задании 
на год

утверждено
в

государств 
енном 

задании на 
отчетную 

дату

испол­
нено на 

отчетную 
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 i 15 16

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
1. Наименование работы Код по общероссийскому
___________ ___________ ________________________________________________________________________________ перечню или
2. Категории потребителей работы ____________________________________________________  региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы-



13

3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
работы

Показатель качества работы
наимено­

вание
показа­

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено 
в государст­

венном 
задании 
на год

утверждено
в

государстве
ином

задании на 
отчетную 

дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

3.2, Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
работы

Показатель объема работы Средний
размер
платы
(цена,

тариф)

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверж­
дено 

в госу­
дарствен- 

ном
задании 
на год

утвержден 
0 в

государств 
енном 

задании на 
отчетную

дату

испол­
нено на 

отчетную 
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

нии

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо)

20 г.".

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 2 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 14.01.2020 №3 
"Об утверждении государственных 
заданий государственным бюджетным 
профессиональным образовательным 
учреждениям Ненецкого автономного 
округа на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов"

Наименование государственного учреждения

Вид деятельности государственного учреждения

Государственное задание 

на 2020 год и плановы й период 2021 и 2022 годов

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Ненецкого автономного округа "Ненецкий аграрно­
экономический техникум имени В.Г. Волкова"

среднее профессиональное образование

Форма по 
ОКУД

Цата начала действия

Дата окончания 
действия 

Код по сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Часть I. Сведения об  оказываемых государственны х услугах

Раздел 1



2

1 Наименование государственной услуги
реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена
2 Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

3 1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню

ББ28

У н и к а л ьн ы й  ном ер 
р е е ст р о во й  записи

П о к азател ь , характеризую щ ий  содерж ание государственной  услуги
П о к азател ь , характеризую щ ий  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) оказания 
госу д ар ствен н о й  услуги

П оказатель к а ч ес тв а  государственной  
услуги

З н ач ен и е  п о казател я  качества 
госу д ар ствен н о й  услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от  установленных 

показателей качества 
государственной услуги

н аим енование
показателя

е д и н и ц а  изм ерения 
п о  О К Е И

20  20  год  

(очередной 
ф инансовы й  

год)

2 0  21 год  

(1 -й  год  
п ланового  
пер и о д а)

20  22 год 

(2-й  год 
планового 
периода)

в п р о ц е н та х в абсолю тн ы х 
п оказателях

(наи м ено в ан и е  показателя)

К о д  сп еци альн ость 

(наим енование п оказателя )

У ровень 
образования, 
н еобходим ы й  
для  п р и ем а  на 

обучение 
(наим енование 

показателя)

Ф о р м а
обучения

(наи м енован и е
показателя)

(наим енование
показателя)

н а и м е н о ­
ва н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 5 2 1 0 1 0  9 9  0  Б Б 28С Д 88000 
8 5 2 1 0 1 0  9 9  0  Б Б 28Р Ю 40000 
8 5 2 1 0 1 0  9 9  0  ББ28С Ч 16000  
8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 28С В 72000 
8 5 2 1 0 1 0  9 9  0  Б Б 28Ш Я 0400 

2
8 5 2 1 0 1 0  9 9  0  Б Б 28Ш П 0800 

2
8 5 2 1 0 1 0  9 9  0  Б Б 283Ж 32000 
8 5 2 1 0 1 0  9 9  0  Б Б 283Ц 44000 
8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 28Р Ч 08000 
8521010  99 0 ББ28ЦЮ 88002

Р еал и зац и я  об р азо вател ьн ы х  
п р ограм м  среднего  

про ф ессио н ал ьн о го  образования 
-  п рограм м  п одготовки  

сп еци ал и сто в  ср ед него  звен а

38 02  04 К о м м ер ц и я  (по  
отраслям ), 38  02  01 

Э кон ом ика  и 
бухгалтерский уч е т  (по  

отраслям ), 43  0 2  15 
П оварское и  ко н д и тер ско е  
дело, 27 02  07  У п р ав лен и е  

качеством  продукции, 
процессов и услуг (п о  
отраслям ), 19 0 2  03 

Т ехнология 
хлеба,кондитерских  и 
м акаронны х издели й ,
19 02  10 Т ехнология  

продукции об щ ествен н ого  
питания, 36  02  01 

В етеринария, 38  0 2  03 
О перационная  

деятельность в  ло ги сти ке , 
40  02 01 П р аво  и 

организация соц и альн ого  
обеспечения, 09  02  07 

И нф орм ационны е си стем ы  
и програм м ирование

О сн овн ое
общ ее

очная бесплатно

У ровень 
успеваем ости  

обучаю щ ихся п о  
результатам  

промеж уточной 
аттестации

% 744 > 90,0 > 9 0 ,0 >90,0 10

К ачество  зн ан и й  
обучаю щ ихся по 

результатам  
промеж уточной 

аттестации

% 744 > 35 ,0 > 3 5 ,0 > 35,0 10

Д оля
обучаю щ ихся, 

отчисленны х  и з 
образовательной  
организации  до  

освоения 
образовательной  

програм м ы , за  
календарны й год

% 744 <10,0 < 1 0 ,0 <10,0 10



3

3 2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги

У н и кал ьн ы й  ном ер 
р е е стр о во й  записи

П оказатель , характеризую щ ий  содерж ание государственной  
услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) 

оказания 
государственной 

услуги

П оказатель объем а 
государственной услуги

З н а ч е н и е  показателя объем а 
государственной  услуги

Р а зм е р  п латы  (цена, тариф )

Допустимые (возможные) 
отклонения от  установленных 

показателей объема 
государственной услуги

н аи м ен овани е
п оказа ­

тел я

едини 
измерен 
по O K I

та
1ИЯ

',И

2 0  2 0  год  
(о ч ер ед но й  

ф и н а н с о ­
в ы й  год)

20  21 год 
(1 -й  год 

планового  
периода)

20  22 год 
(2-й  год  

планового  
периода)

2 0  2 0  год  
(о черед­

н о й
ф и н а н с о ­
в ы й  год)

2 0  21 год 
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

20 22 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в  п р о ц ен тах в абсолю тны х 
п оказателях

Код,
специальность

Уровень 
образования, 

необходимый для 
приема на обучение

Форма
обучения

наим ено­
вание

код
(наи м енован и е  показателя) (наименование

показателя)
(наи м ено в ан и е

п оказателя )
(наим ено­

вание
показателя)

(наи м ено­
ван ие

показателя)

1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 5 21010  99 0 ББ28СД88000

Р еализация обр азо вател ьн ы х  
п рограм м  ср еднего  
п роф ессион альн ого  

обр азо ван и я  -  програм м  
п од готовки  специ ал и сто в  

среднего  зв е н а  
(социально-эконом ический  

п роф иль)

38 02 04 
К ом м ерция (по 

отраслям )
О с н о в н о е  общ ее очная бесплатн о

ч и слен ность
обучаю щ ихся

человек 792 15 0 0 0 0 0 10 2

8521010  99 0  ББ28РЮ40000

Реали зац и я  о б р азо в ател ьн ы х  
п рограм м  среднего  
п роф ессион альн ого  

обр азо ван и я  -  програм м  
подготовки  сп еци али стов  

ср еднего  зв е н а  
(социально-эконом ический  

п роф иль)

38 02 01 
Э коном ика и 

бухгалтерский 
учет (по 

отраслям )

О с н о в н о е  общ ее очная б есплатно
ч и слен ность

обучаю щ ихся
человек 792 35 50 60 0 0 0 10 4

8 5 21010  99  0  ББ28СЧ16000

Р еализация об р азо вател ьн ы х  
п рограм м  среднего  
п роф ессион альн ого  

образован и я  -  програм м  
п од готовки  сп еци али стов  

ср ед него  зв е н а  
(социально-эконом ический  

п р о ф и ль)

40  02 01 П раво 
и  организация 
социального  
обеспечения

О с н о в н о е  общ ее очная бесплатно
ч и слен ность

обучаю щ ихся
человек 792 1 0 0 0 0 0 10 0

8521010  99 0 ББ28СВ72000

Р еализация об р азо вател ьн ы х  
п р ограм м  среднего  
п роф ессион альн ого  

о б разования -  програм м  
п одготовки  сп еци али стов  

среднего  звен а  
(социально-эконом ический  

п роф иль)

38 02  03 
О перационная 
деятельность в 

логистике

О с н о в н о е  общ ее очная б есплатно
ч и слен ность

обучаю щ ихся
человек 792 25 35 40 0 0 0 10 3

8521010  99 0 ББ28ШЯ04002

Реализация об разовательн ы х  
п рограм м  среднего  
п роф ессион альн ого  

образован и я  - програм м  
п одготовки  сп еци али стов  

среднего  звен а  
(социально-эконом ический  

п роф иль)

43 02  15 
П оварское и 

кондитерское 
дело

О с н о в н о е  о бщ ее очная бесплатн о
ч и слен ность

обучаю щ ихся
человек 792 10 25 35 0 0 0 10 1



4

8521010 99 0 ББ28Ш П08002

Р еализация об разовательн ы х  
програм м  среднего  
проф ессионального  

образования -  програм м  
подготовки  специ ал и сто в  

среднего  зв е н а  
(т ехнический проф иль)

27 02  07 
У правление 

качеством  
продукции, 
процессов и 

услуг (по 
отраслям )

О сн о в н о е  общ ее очная бесплатно
чи сл ен но сть

обучаю щ ихся
человек 792 35 60 75 0 0 0 10 4

8521010 99 0  ББ28ЦЮ 88002

Реализация об разовательн ы х  
програм м  среднего  
проф ессионального  

образования - програм м  
п одготовки  сп еци али стов  

среднего  звен а  
(т ехнический про ф и ль  )

0 9  02  07 
И нф орм ационн  

ы е  систем ы  и 
п рограм м ирова 

ние

О сн овн ое  общ ее о ч н ая бесплатно
чи сл ен но сть

обучаю щ ихся
человек 792 35 60 85 0 0 0 10 4

8521010 99 0  ББ283Ц44000

Реализация об разовательн ы х  
програм м  среднего  
проф ессионального  

образования -  програм м  
подготовки  сп еци али стов  

среднего  звен а  
(ест ест веннонаучны й  

п роф иль  )

19 02  10 
Т ехнология  
продукции 

общ ественного  
питания

О сн овн ое  общ ее о ч н ая бесплатно
чи сл ен но сть

обучаю щ ихся
человек 792 15 0 0 0 0 0 10 2

8521010 99 0 ББ28РФ92000

Реализация об разовательн ы х  
програм м  среднего  
проф ессионального  

образования -  програм м  
подготовки  сп еци али стов  

среднего  зв е н а  
(ест ест веннонаучны й  

п р о ф и ль )

36  0 2 0 1  
В етеринария

О сн овн ое  общ ее очная бесплатно
чи сл ен но сть

обучаю щ ихся
человек 792 49 39 35 0 0 0 10 5

8521010 99 0 ББ283Ж 32000

Р еализация об разовательн ы х  
програм м  среднего  
проф ессионального  

образования - програм м  
подготовки  сп еци али стов  

среднего  зв е н а  
(ест ест веннонаучны й  

проф иль  )

19 02 03 
Т ехнология  

хлеба,
кондитерских 
и м акаронны х 

изделий

О сн о в н о е  о бщ ее о ч н ая бесплатно
числ ен но сть

обучаю щ ихся
ч еловек 792 25 25 25 0 0 0 10 3

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления нет

5 Порядок оказания государственной услуги
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от 29 12 2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации”, Федеральный закон от 06 10 1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон от 06 10 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"



5

5 2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на информационном 
стенде, размещенном в образовательной организации

Государственное задание, установленное образовательной 
организации учредителем, аналитические материалы по 
выполнению государственного задания, правила приема, 
результаты приёма,
копии устава образовательной организации, лицензии на 
право осуществления образовательной деятельности, 
свидетельства о государстенной аккредитации 
образовательной организации по каждой из профессий и 
(или) специальностей, дающего право на выдачу документа 
государственного образца, 
основные профессиональные образовательные программы, 
реализуемые образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирующие организацию 
образовательного процесса и работу приемной комиссии, 
информация о профориентационных мероприятиях, 
проводимых Департаментом образования, культуры и 
спорта Ненецкого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или внесения в 
них соответствующих изменений

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на официальном сайте 
образовательной организации

В соответствии со статьей 29 закона Российской 
Федерации "Об образовании в Российской Федерации" от 
29 12 2012 № 273-ФЗ, постановлением Правительства РФ 
от 10 07 2013 № 582 "Об утверждении правил размещения 
на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
и обновления информации об образовательной 
организации"

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или внесения в 
них соответствующих изменений



6

Раздел 2

1 Наименование государственной услуги
реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих
2 Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
3 1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню

ББ29

У н и к а л ьн ы й  ном ер 
р е естр о во й  записи

П оказатель, хар актер и зу ю щ и й  содерж ание государственной  услуги
П оказатель, х арактери зую щ и й  

условия (ф орм ы ) оказан и я  
государственной услуги

П оказатель ка ч ес тв а  го сударствен н ой  
услуги

Значение п о ка зате л я  кач ества  
государственной  услуги

Д о п у сти м ы е (во зм о ж ны е) 
о тклон ен и я  о т  устан о в лен н ы х  

п о казател ей  к а ч еств а  
го сударствен н ой  услуги

наим енование
показателя

е д и н и ц а  изм ерени я  
п о О К Е И

2 0  20 год 
(очередной 

ф инансовы й 
год)

20  21 го д  

(1 -й  год  
п ланового  
пер и о д а)

2 0  22  год 

(2 -й  год 
п ланового  
периода)

в  п р о ц ентах в абсолю тн ы х 
п оказателях

Код, профессия 

(наим енование показателя)

Уровень 
образования, 
необходимый 
для приема на 

обучение

(наи м ено ван и е
п о казател я )

Форма обучения

(наим енование
показателя)

н а и м е н о ­
в ан и е

ко д

(наим енование по казател я ) (на и м е н о в а н и е
п о казател я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8521010 99 0 ББ290Э76000

Р еализация о б р азо в ател ьн ы х  
програм м  ср еднего  

проф ессионального  о б р азо ван и я  
-  программ  п од готовки  

квалиф ицированны х  раб о ч и х , 
служ ащ их

35 01 21 О леневод- 
м еханизатор

О сн о в н о е
о бщ ее

очная б ес п л а тн о

У ровен ь  
успеваем ости  

обучаю щ ихся по 
результатам  

пром еж уточной 
аттестации

% 744 >90,0 > 9 0 ,0 > 90 ,0 10

К ач ество  знаний  
обучаю щ ихся по 

результатам  
пром еж уточной 

аттестации

% 744 >35,0 > 3 5 ,0 > 35,0 10

Д оля
обучаю щ ихся, 

отчисленны х  из 
образовательной  
организации  до  

освоения 
образовательной  

програм м ы , з а  
календарны й год

% 744 <10,0 < 10 ,0 < 10,0 10



7

3 2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги

П оказатель, хар актер и зу ю щ и й  содерж ание государственной  
услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (ф орм ы ) 

оказания

П ок азател ь  объем а 
государственной  услуги

З н а ч е н и е  п оказателя  объем а 
го су д ар ств ен н о й  услуги

С р ед н его д о в о й  разм ер  
платы  (цен а , тариф)

Д о п у сти м ы е (во зм о ж ны е) 
отклон ен и я  о т  устан о влен н ы х  

показат елей  качества  
госу д ар ствен н о й  услуги

У н и кал ьн ы й  ном ер

государственной
услуги

единица 
изм ерения 
п о  О К Е И

2 0  2 0  год  
(очер ед но й  

ф и н ан со- 
вы й  год)

2 0  21 год 

(1 -й  год
20 22 год 

(2-й  год

20  2 0  год  
(очеред-

20  21 год 

(1 -й  го д  
п ланового  
п ериода)

2 0  22  год 
(2-й  год  

планового 
периода)

в  п р о ц ентах в  абсолю тн ы х 
п оказателях

р е е ст р о во й  записи

Код,
профессия

Уровень 
образования, 

необходимый для 
приема на обучение

Форма
обучения

наи м ен о вани е
п о каза ­

те л я наим ено­
вание

код

п ериода) периода) ф и н ан со­
вы й год)

(наим енование п оказателя ) (наим енование
показателя)

(наи м ено в ан и е
показателя)

(наи м ено ­
вание

показателя)

(наим ено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8521010  99 0 ББ290Э76000

Р еализация об р азо вател ьн ы х  
програм м  ср еднего  
п роф ессион альн ого  

образования -  програм м  
п одготовки

квали ф и ц и рованн ы х  раб о ч и х , 
служ ащ их

(т ехнический п роф иль)

35 01 21 
О леневод- 

м еханизатор
О с н о в н о е  о б щ ее очная бесплатно

ч и сл ен н о сть
обучаю щ ихся

человек 792 24 14 0 0 0 0 10 2

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления нет
5 Порядок оказания государственной услуги
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от 29 12 2012 №  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06 10 1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон от 06 10 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"



5 2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на официальном сайте 
образовательной организации

Государственное задание, установленное образовательной 
организации учредителем, аналитические материалы по 
выполнению государственного задания, правила приема, 
результаты приема,
копии устава образовательной организации, лицензии на 
право осуществления образовательной деятельности, 
свидетельства о государстенной аккредитации 
образовательной организации по каждой из профессий и 
(или) специальностей, дающего право на выдачу документа 
государственного образца, 
основные профессиональные образовательные программы, 
реализуемые образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирующие организацию 
образовательного процесса и работу приемной комиссии, 
информация о профориентационных мероприятиях, 
проводимых Департаментом образования, культуры и 
спорта Ненецкого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или внесения в 
них соответствующих изменений

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на официальном сайте 
образовательной организации

В соответствии со статьей 29 закона Российской 
Федерации "Об образовании в Российской Федерации" от 
29 12 2012 № 273-ФЗ, постановлением Правительства РФ 
от 10 07 2013 № 582 "Об утверждении правил размещения 
на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной с е т  "Интернет" 
и обновления информации об образовательной 
организации"

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или внесения в 
них соответствующих изменений



Часть II Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1 Наименование работы отсутствуют Код по общероссийскому
перечню или

2 Категории потребителей работы региональному перечню

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3 1 Показатели, характеризующие качество работы:___________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица
измерения
поОКЕИ

2020 год 2021 год 2022 год
(очередной финансовый 

год)
(1-й год 

планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наимено­
вание

код

в
процентах

в
абсолютных
величинах

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3 2 Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы
Значение показателя объема 

работы
Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наимено­
вание

показа­
теля

единица
измерения
поОКЕИ описание

работы

20 20 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 2021 год 2022 год
(2-й год 

планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наимено­
вание код

в
процентах

в
абсолютных
величинах

(наименова
ние

(наименова
ние

(наименова
ние

(наименова
ние

(наименова
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 13 14 15 16 17 18



20

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: реорганизация или ликвидация 
учреждения; отсутствие у учреждения лицензии на право осуществления образовательной деятельности

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной 

власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
1. Камеральная проверка отчёта об исполнении 
государственного задания

ежеквартально Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

2. Камеральная проверка отчета о результатах 
самообследования образовательной организации

1 раз в год Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

3. Камеральная проверка отчета по форме СПО-1 
федерального статистического наблюдения

1 раз в год Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

4. Проверка использования финансовых средств и 
материальных ресурсов, выделенных на выполнения 
задания

1 раз в квартал Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 
до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 1 февраля следующего за отчетным
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания: до 15 ноября
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: нет
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет



11

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
о выполнении государственного задания 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
" ” 20 г.

Коды
Наименование государственного учреждения Форма по ОКУД

Дата начала действия
Дата окончания действия <1>

Виды деятельности государственного учреждения: Код по сводному реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Периодичность: По ОКВЭД
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел

1. Наименование государственной услуги ___________________________________________________________  Код по общероссийскому
___________________________________________________________________________________________________  перечню или
2. Категории потребителей государственной услуги ___________________________________________________ региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:



12

3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги
наимено­

вание
показа­

теля

единица 
измерения 
по ОКЕЙ

утверждено 
в государст­

венном 
задании 
на год

утверждено
в

государстве
ином

задании на 
отчетную 

дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверж­
дено 

в госу­
дарствен­

ном
задании 
на год

утвержден 
0 в

государств 
енном 

задании на 
отчетную 

дату

испол­
нено на 

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
1. Наименование работы Код по общероссийскому
______________________________________________________________________________________________________  перечню или
2. Категории потребителей работы ____________________________________________________  региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:



13

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
работы

Показатель качества работы________
наимено­

вание
показа­

теля

единица
измерения
поОКЕИ

утверждено 
в государст­

венном 
задании 
на год

утверждено
в

государстве
ином

задании на 
отчетную 

дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

3 2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
работы

Показатель объема работы Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверж­
дено 

в госу­
дарствен- 

ном
задании 
на год

утвержден
ов

государств 
енном 

задании на 
отчетную 

дату

испол­
нено на 

отчетную 
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо) ________________________________________________  __________________________ _____________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

2 0



Наименование государственного учреждения

Вид деятельности государственного 
учреждения

Приложение 3 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 14.01.2020 №3
"Об утверждении государственных 
заданий государственным бюджетным 
профессиональным образовательным 
учреждениям Ненецкого автономного 
округа на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов"

Государственное задание 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Форма по 
ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания 
действия

Государственное бюджетное профессиональное образовательное Код по сводному
учреждение Ненецкого автономного округа "Ненецкое профессиональное реестру
училище"

По ОКВЭД
среднее профессиональное образование________________________________  По ОКВЭД
профессиональное обучение___________________________________________  По ОКВЭД

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел 1



2

1 Наименование государственной услуги
реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих
2 Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

3 1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню

ББ29

П оказатель, характери зую щ и й  содерж ание государственной  услуги
П оказатель, характери зую щ и й  

условия (ф о р м ы ) о казания

П оказатель кач ества  государственной  
услуги

З н ач ен и е  п о казател я  кач ества  
государственной  услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от  установленных 

показателей качества 
государственной услуги

У н и кальн ы й  н ом ер  
р еестр о во й  зап и си

наим енование
показателя

е д и н и ц а  изм ер ени я  
п о  О К Е И

20  20  год 

(очередной 
ф инансовы й 

год)

20  21 год  

(1 -й  го д  
п л ано во го  
периода)

20 22  год 

(2-й  год 
планового  
периода)

в  процентах в
аб со л ю тн ы х

Код, проф ессия

У ровен ь  
образован и я, 
необходим ы й  
д л я  п р и ем а  на 

обучение

Форма обучения

н аи м ен о ­
в ан и е

ко д п о казател ях

(наим енование п оказателя ) (наим енование показателя)
(наи м ено в ан и е

п оказателя )
(наим енование

показателя)
(наи м ено в ан и е

п оказателя )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

У ровень 
успеваем ости  

обучаю щ ихся по 
результатам 

промеж уточной 
аттестации

% 744 > 90,0 > 9 0 ,0 > 90,0 10

8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 2 9 К Н 4 8 0 0 0  
8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 2 9 3 Э 2 8 0 0 0  
8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 2 9 Г Ч 0 8 0 0 0  
8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 2 9 К С 8 0 0 0 0

Р еализация об р азо вател ьн ы х  
програм м  среднего  

проф ессионального  образован и я  
програм м  подготовки

23 01 03 А втом еханик , 21 01 01 
О ператор неф тяны х и  газовы х  

скваж и н , 15 01 05 С варщ ик 
(ручной и частично 

м еханизированной сварки 
(наплавки), 23 01 06  М аш и н и ст

О с н о в н о е
о бщ ее

очная бесплатн о

К ачество знаний  
обучаю щ ихся по 

результатам  
промеж уточной 

аттестации

% 744 >35,0 > 3 5 ,0 > 35,0 10

8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 29 Т Д 4 8 0 0 2  
8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 2 9 Т Г 0 4 0 0 2

квалиф ицированны х  рабочи х , 
служ ащ их

дорож ны х и  строительны х  
м аш ин , 43 01 09  П овар, кондитер , 

23 01 17 М астер по рем онту и 
обслуж иванию  автом обилей

Д оля
обучаю щ ихся, 

отчисленны х из 
образовательной 
организации до  

освоения 
образовательной 

программ ы , з а  
календарны й го д

% 744 <10,0 < 10 ,0 < 10,0 10



3

3 2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги

У н и кал ьн ы й  ном ер  
р е е ст р о во й  зап и си

П о к азател ь , характеризую щ ий  содерж ание государственной  
услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий  
условия (ф орм ы ) 

оказания 
государственной 

услуги

П оказатель объем а 
государственной услуги

З н ач ен и е  показателя  объем а 
государственной  услуги

Р азм ер  п латы  (цена, тариф )

Д оп усти м ы е (возм ож ны е) 
о тк ло н ен и я  от  
у стан овлен н ы х  

п о казател ей  о б ъем а 
государственной  услуги

н аи м ен овани е

показа ­
теля

едини 
измерег 
по О  ЕЛ

д а

1ИЯ

-И

2 0  2 0  год 
(о ч ер ед но й  

ф и н ан со ­
в ы й  год)

2 0  21 год 
(2 -й  под 

п ланового  
периода)

20 22  год 
(2 -й  год 

планового  
периода)

20  2 0  год 
(о черед­

н ой
ф и н а н с о ­
в ы й  год)

20  21 год 
(1 -й  год  

п ланового  
периода)

20_22___год
(2-й  год  

планового 
периода)

в п роц ентах в
абсолю тны х
п оказателях

К о д  профессия
У р о в ен ь  о б разования, 

необходим ы й  д л я  п ри ем а 
н а  обучение

Ф орм а
обучения

наим ено­
вание

код

(наи м енован и е  по казател я ) (наименование
показателя)

(наи м ено ван и е
п оказателя )

(наим ено­
вание

показателя)

(наи м ено ­
ван ие

п оказателя )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 П 14 15 16 17

8 5 2 1 0 1 0  9 9  0  Б Б 29К Н 48000

Р еализация о б р азо в ател ьн ы х  
програм м  ср еднего  
п роф ессион альн ого  

о бразован и я-п рограм м  
подготовки

квал и ф и ц и р о ванн ы х  рабочих , 
служ ащ их

(т ехнический пр о ф и ль)

23 01 03 
А втом еханик

О сн о в н о е  о бщ ее очная бесплатн о
ч и слен ность

обучаю щ ихся
человек 792 24 25 35 0 0 0 10 2

8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 293Э 28000

Р еализация о б р азо в ател ьн ы х  
програм м  ср ед него  
п роф ессион альн ого  

образо ван и я-п р о гр ам м  
п одготовки

квал и ф и ц и р о ванн ы х  рабочи х , 
служ ащ их

(т ехнический  пр о ф и ль)

21 01 01 
О ператор 

неф тяны х и 
газовы х 
скваж ин

О с н о в н о е  о бщ ее очная бесплатн о
численность

обучаю щ ихся
человек 792 14 10 35 0 0 0 10 1

8 5 2 1 0 1 0  9 9  0  Б Б 29Г Ч 08000

Р еализация о б р азо в ател ьн ы х  
програм м  среднего  
п роф ессион альн ого  

образован и я-п рограм м  
подготовки

квали ф и ц и рованн ы х  р абочи х , 
служ ащ их

(т ехнический  пр о ф и ль)

15 01 05 
С варщ ик 
(ручной и 
частично 

м еханизирован 
ной сварки 
(наплавки)

О с н о в н о е  общ ее очная бесплатн о
численность

обучаю щ ихся
человек 792 35 40 25 0 0 0 10 4

8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 29Т Г04002

Р еализация об р азо вател ьн ы х  
програм м  среднего  
п роф ессион альн ого  

о бразован и я-п рограм м  
подготовки

квали ф и ц и рованн ы х  рабочих , 
служ ащ их

(т ехнический  пр о ф и ль)

23 01 17 
М астер по 
рем онту и 

обслуж иванию  
автомобилей

О сн о в н о е  о бщ ее очная бесплатн о
ч и слен ность

обучаю щ ихся
человек 792 50 50 40 0 0 0 10 5



4

8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 29К С 80000

Р еал и зац и я  о бразовательн ы х  
п рограм м  среднего  
про ф ессио н ал ьн о го  

образо ван и я-п р о гр ам м  
подготовки

кв ал и ф и ц и р о в ан н ы х  рабочих, 
служ ащ их

(т ехни ч ески й  проф иль)

23 01 06 
М аш инист 

дорож н ы х и 
строительны х  

м аш ин

О сн овн ое  общ ее очная б ес п л а тн о
численность

обучаю щ ихся
человек 7 92 35 40 25 0 0 0 10 4

8 5 2 1 0 1 0  99  0  ББ 29Т Д 48002

Р еал и зац и я  об разовательн ы х  
п р о гр ам м  среднего  
про ф ессио н ал ьн о го  

о б р азо ван и я-п р о гр ам м  
п од готовки

к в а л и ф и ц и р о в а н н ы х  рабочих, 
с луж ащ и х

(ест ест вен н о на учн ы й
п р о ф и ль)

43 01 09 П овар, 
кондитер

О сн овн ое  общ ее очная б еспл атн о
численность

обучаю щ ихся
ч еловек 792 43 46 50 0 0 0 10 4

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления нет

5 Порядок оказания государственной услуги

5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от 29 12 2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06 10 1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон от 06 10 2003 Кз 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"



5

5 2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на информационном стенде, 
размещенном в образовательной организации

Государственное задание, установленное образовательной 
организации учредителем, аналитические материалы по 
выполнению государственного задания, правша приема, 
результаты приёма,
копии устава образовательной организации, лицензии на 
право осуществления образовательной деятельности, 
свидетельства о государстенной аккредитации 
образовательной организации по каждой из профессий и 
(или) специальностей, дающего право на выдачу документа 
государственного образца, 
основные профессиональные образовательные программы, 
реализуемые образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирующие организацию 
образовательного процесса и работу приемной комиссии, 
информация о профориентационных мероприятиях, 
проводимых Департаментом образования, культуры и 
спорта Ненещсого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или 
внесения в них соответствующих изменений

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на официальном сайте 
образовательной организации

В соответствии со статьей 29 закона Российской 
Федерации "Об образовании в Российской Федерации" от 
29 12 2012 № 273-ФЗ, постановлением Правительства РФ 
от 10 07 2013 № 582 "Об утверждении правил размещения 
на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
и обновления информации об образовательной 
организации"

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или 
внесения в них соответствующих изменений



6

Раздел 2

1 Наименование государственной услуги
реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена
2 Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
3 1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню

ББ28

У н и кальн ы й  ном ер  
реестровой  зап и си

П оказатель, характеризую щ ий  со д ер ж ан и е  государственной услуги
П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф орм ы ) оказания 
государственной услуги

П о казатель кач ества  государственной  
услуги

Значение показателя кач ества  
государственной услуги

Д опустим ы е (во зм о ж н ы е ) 
отклонения от  

установленны х  
показателей  ка ч ес тв а  

государственной услуги

наим енование
показателя

ед и н иц а  и зм ер ен и я  
п о  О К Е И

2 0  2 0  год 

(очередной 
ф инансовы й  

год)

20  21 год  

(1-й  год 
планового 
периода)

2 0  2 2  год  

(2 -й  год  
п ланового  
периода)

в  процентах в
аб со л ю тн ы х
п о казател ях

К о д , специальность

У р о в е н ь  
образован и я, 
н еоб ход им ы й  
для  п р и е м а  н а  

о бучен и е

Ф орм а
обучения наим ено­

вание
ко д

(наим енование показателя) (н аи м ен о в ан и е  показателя) (н аи м ен о в ан и е
п оказателя )

(наим енование
показателя)

(наим енование
п оказателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 2 8 Ж Ц 3 6 0 0 0  
8521010 99 0 ББ28НЮ 16000 

8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 28Б Л 16000  
8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 2 8Ш Ч 72002

Р еализация образовательны х 
програм м  среднего 

проф ессионального  образования 
-  програм м  подготовки 

сп еци али стов  среднего звена

18 02  09  П ер ер аб о тка  неф ти  и 
газа , 29  02  04  Конструирование, 

м од ел и р о в ан и е  и технология 
ш в ей н ы х  изделий , 08 02  11 

У п р ав лен и е , эксплуатация и 
об служ и ван и е  м ногоквартирного  

до м а, 43  02  13 Т ехнология 
парикм ахерского  искусства

О сн о в н о е
о бщ ее

очная бесплатно

У ровень 
успеваем ости  

обучаю щ ихся по 
результатам  

пром еж уточной 
аттестации

% 7 44 > 90,0 >90,0 > 9 0 ,0 10

К ач ество  знаний 
обучаю щ ихся по 

результатам  
пром еж уточной 

аттестации

% 744 > 35 ,0 >35,0 > 35 ,0 10

Д оля
обучаю щ ихся, 

о тчи слен н ы х  и з  
образовательной 
организации  до 

освоения 
образовательной  

програм м ы , за  
календарны й  год

% 7 44 < 10,0 <10,0 <ю,о 10



7

3 2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги

У н и кальн ы й  ном ер  
р еестровой  зап и си

П оказатель, характеризую щ ий  содерж ан и е  государственной 
услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (форм ы) 

оказания 
государственной 

услуги

П о к азател ь  о б ъем а 
государственной  услуги

З н ачение п о казател я  объем а 
го сударствен н ой  услуги

С реднегодовой  разм ер  
платы  (цен а, тар и ф )

Д опустим ы е (во зм о ж ны е) 
о тклон ен и я  от  
у становленны х  

показателей  ка ч ес тв а  
государственной  услуги

н аи м ен овани е
п оказа ­

тел я

единица 
изм ерения 
по О К Е И

20  20  год 

(очередной 
ф инансо- 
вы й  год)

2 0  21 год  

(1 -й  год  
п л ан о в о го  
пер и о д а)

20  22  год 

(2-й  год 
п ланового  
периода)

20  20 год 

(очеред­
ной

ф инансо­
вы й год)

20  21 год  

(1 -й  го д  
п ланового  
периода)

2 0  22  год 
(2 -й  го д  

планового  
периода)

в  процентах в
абсо л ю тн ы х
п о казател ях

К од,
с п еци ал ьн о сть

У ровень образования, 
необходим ы й д л я  п р и ем а  

н а  обучение

Ф о р м а
обучения

н аи м ен о­
ван ие

код

(наим енование показателя) (наи м ено в ан и е
п оказателя )

(наим енование
показателя)

(наи м ено­
ван ие

показателя)

(наим ено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 5 21010  99  0  Б Б 2 8 Ж Ц 3 6 0 0 0

Р еализация образовательны х  
програм м  среднего  
проф ессионального  

образования -  программ  
подготовки  специалистов 

среднего  звена 
(т ехнический проф иль)

18 02  09  
П ер ер аб о тка  
н е ф ти  и газа

О сновное о бщ ее очная бесплатно
числ ен но сть

обучаю щ ихся
человек 792 14 35 40 0 0 0 10 3

8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 2 8 Б Л 16000

Р еализация образовательны х 
програм м  среднего 
проф ессионального  

образования -  програм м  
п одготовки  специалистов 

среднего  звен а  
(т ехнический  проф иль)

08  0 2  11 
У п р авлен и е , 

эксп л у атац и я  и 
об служ и ван и е  
м ного  квартиры  

о го  д о м а

О сновное о бщ ее очная бесплатно
ч и слен ность

обучаю щ ихся
человек 792 18 25 25 0 0 0 10 3

8521010 99 0 ББ28НЮ 16000

Реали зац и я  образовательны х  
програм м  среднего 
проф ессионального  

образования -  программ  
п одготовки  специалистов 

среднего  звен а  
(т ехнический проф иль)

2 9  0 2  04  
К он струи  
рование, 

м од ел и р о ван и е  
и  тех н о л о ги я  

ш в ей н ы х  
и зделий

О сновное о бщ ее очная бесплатно
ч и слен ность

обучаю щ ихся
человек 792 24 24 14 0 0 0 10 2

8 5 2 1 0 1 0  99  0  Б Б 28Ш Ч 72002

Реали зац и я  образовательны х 
програм м  среднего 
проф ессионального  

образования - программ  
п одготовки  специалистов 

среднего  звена 
(социально-эконом ический  

nnofimnh)

43 02  13 
Т ехн ологи я  

пар и км ах ер ск о г 
о  и скусства

О сновное общ ее очная бесплатно
ч и слен ность

обучаю щ ихся
человек 792 10 25 35 0 0 0 10 1

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления нет
5 Порядок оказания государственной услуги

5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от 29 12 2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06 10 1999 X» 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации”, Федеральный закон от 06 10 2003 X» 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"



3 2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на официальном сайте 
образовательной организации

Государственное задание, установленное образовательной 
организации учредителем, аналитические материалы по 
выполнению государственного задания, правила приема, 
результаты приема,
копии устава образовательной организации, лицензии на 
право осуществления образовательной деятельности, 
свидетельства о государстенной аккредитации 
образовательной организации по каждой из профессий и 
(или) специальностей, дающего право на выдачу документа 
государственного образца, 
основные профессиональные образовательные программы, 
реализуемые образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирующие организацию 
образовательного процесса и работу приемной комиссии, 
информация о профориентационных мероприятиях, 
проводимых Департаментом образования, культуры и 
спорта Ненецкого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или 
внесения в них соответствующих изменений

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на официальном сайге 
образовательной организации

В соответствии со статьей 29 закона Российской 
Федерации "Об образовании в Российской Федерации" от 
29 12 2012 № 273-ФЗ, постановлением Правительства РФ 
от 10 07 2013 № 582 "Об утверждении правил размещения 
на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
и обновления информации об образовательной 
организации"

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или 
внесения в них соответствующих изменений



9

Раздел 3

1 Наименование государственной услуги
реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки 
по профессиям рабочих, должностям служащих
2 Категории потребителей государственной услуги физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
3 1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню

ББ65

У никальны й ном ер  реестровой  
записи

П оказатель, характеризую щ ий содерж ание государственной услуги
Показатель, характеризую щ ий 

условия (ф орм ы ) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Д опустимы е (возм ож ны е) 
отклонения о т  установленны х 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица изм ерения 
п о О К Е И

20  20 год 
(очередной 

финансовы й 
год)

20  21 год  
(1-й  год  

планового  
периода)

20 22 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в процентах в абсолю тны х 
показателях

Ф орм а
обучения наим ено­

вание
код

(наим енование показателя) (наим енование показателя) (наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наим енование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 П 14

8 0 4 2 0 0 0  99 0  Б Б65А Е00000

Реализация основны х 
профессиональны х 

образовательны х программ  
проф ессионального обучения - 
программ  проф ессиональной 

подготовки  по проф ессиям  
рабочих, долж ностям  служащих

адаптированная программ а не указано очная бесплатно

Уровень 
успеваемости 

обучающ ихся по 
результатам 

промежуточной 
аттестации

% 744 >90,0 >90,0 >90,0 10

8 0 4 2 0 0 0  99 0  ББ65А В 05000

Реализация основны х 
проф ессиональны х 

образовательны х программ  
проф ессионального обучения - 
программ  профессиональной 

подготовки  п о  профессиям  
рабочих, долж ностям  служ ащ их

не указано не указано очно-заочная бесплатно

Уровень 
успеваемости 

обучающ ихся по 
результатам 

промежуточной 
аттестации

% 744 >90,0 >90,0 >90,0 10



10

3 2 Показатели, характеризующие об ъ е м  государственной услуги

У никальны й ном ер реестровой  
записи

Показатель, характеризую щ ий содерж ание государственной 
услуги

Показатель, 
характеризующ ий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

П оказатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

С реднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

Д опустимы е (возм ож ны е) 
отклонения о т  установленны х 

показателей качества 
государственной услуги

наим енование
показа­

теля

единш  
измерег 
по OKI

га
ИЯ
.И

20  20 год 
(очередной 
ф инансо­
вы й год)

#  21 год 
(1-й  год  

п ла н о во го  
периода)

#  22 год 
(2 -й  год 

планового 
периода)

20 20 год 
(очеред­

ной
финансо­
вы й год)

#  21 год 
(1-й  год 

планового 
периода)

20  22 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

в  процентах в абсолю тны х 
показателях

Ф орм а
обучения наимено­

вание
код(наим енование показателя) (наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17

8 0 4 2 0 0 0  99 0  ББ65АЕООООО

Реализация основны х 
профессиональны х 

образовательны х программ  
профессионального обучения - 
программ  профессиональной 

подготовки по профессиям 
рабочих, долж ностям  служ ащ их 
(ест ест веннонаучный проф иль)

адаптированная
программ а

не указано очная бесплатно
численность

обучаю щ ихся
человек 792 3 3 б 0 0 0 10 0

8 0 4 2 0 0 0  99 0  ББ65АЕООООО

Реализация основны х 
профессиональных 

образовательны х программ  
профессионального обучения - 
программ профессиональной 
подготовки по профессиям 

рабочих, долж ностям  служ ащ их 
(технический проф иль)

адаптированная
программ а

не указано очная бесплатно
численность

обучаю щ ихся
человек 792 9 10 11 0 0 0 10 1

8 0 4 2 0 0 0  99  0  Б Б 65А В 05000

Реализация основны х 
профессиональны х 

образовательны х программ  
профессионального обучения - 
программ профессиональной 
подготовки по профессиям  

рабочих, долж ностям  служ ащ их 
(ест ест веннонаучный проф иль)

не указано не указано
очно­

заочная
бесплатно

численность
обучаю щ ихся

человек 792 10 5 8 0 0 0 10 1

8 0 4 2 0 0 0  99 0  Б Б 65А В 05000

Реализация основны х 
профессиональны х 

образовательны х программ  
профессионального обучения - 
программ профессиональной 

подготовки по профессиям 
рабочих, долж ностям  служ ащ их 

(технический проф иль)

не указано не указано
очно­

заочная
бесплатно

численность
обучаю щ ихся

человек 792 19 19 11 0 0 0 10 1

8 0 4 2 0 0 0  99  0  Б Б 65А В 05000

Реализация основны х 
профессиональных 

образовательны х программ  
профессионального обучения - 
программ  профессиональной 

подготовки по профессиям 
рабочих, долж ностям  служ ащ их 

(социально-экономический  
проф иль)

не указано не указано
очно­

заочная
бесплатно

численность
обучаю щ ихся

человек 792 4 3 4 0 0 0 10 0



п

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления нет

5 Порядок оказания государственной услуги

5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от 29 12 2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06 10 1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Федеральный закон от 06 10 2003 №  131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

5 2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на официальном сайте 
образовательной организации

Государственное задание, установленное образовательной 
организации учредителем, аналитические материалы по 
выполнению государственного задания, правила приема, 
результаты приема,
копии устава образовательной организации, лицензии на 
право осуществления образовательной деятельности, 
свидетельства о государстенной аккредитации 
образовательной организации по каждой из профессий и 
(или) специальностей, дающего право на выдачу 
документа государственного образца, 
основные профессиональные образовательные программы, 
реализуемые образовательной организацией, и другие 
документы, регламентирующие организацию 
образовательного процесса и работу приемной комиссии, 
информация о профориентационных мероприятиях, 
проводимых Департаментом образования, культуры и 
спорта Ненецкого автономного округа, образовательной 
организацией, социальными партнерами

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или внесения в 
них соответствующих изменений

Размещение информации о предоставляемой государственной услуге на официальном сайте 
образовательной организации

В соответствии со статьей 29 закона Российской 
Федерации "Об образовании в Российской Федерации" от 
29 12 2012 № 273-ФЗ, постановлением Правительства РФ 
от 10 07 2013 № 582 "Об утверждении правил размещения 
на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
обновления информации об образовательной организации"

В течение десяти рабочих дней со дня создания документов, получения или внесения в 
них соответствующих изменений



12

Часть II Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1 Наименование работы отсутствуют Код по общероссийскому
перечню или

2. Категории потребителей работы’ региональному перечню

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услугинаименование

показателя

единица 
измерения 
по ОКЕЙ

2020 год 2021 год 2022 год
(очередной финансовый 

год)
(1-й год 

планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наимено­
вание код

в
процентах

В
абсолютных
величинах

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы
Значение показателя объема 

работы
Размер платы (цена, тариф) Допустимые (возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услугинаимено-

вание
показа­

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

описание
работы

20_20 год 
(очередной 
финансовы 

йгод)

20 21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 22 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 2021 год 2022 год
(2-й год 

планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

наимено­
вание

код

в
процентах

В

абсолютных
величинах

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1б 17 18



13

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: реорганизация или ликвидация 
учреждения; отсутствие у учреждения лицензии на право осуществления образовательной деятельности

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной 

власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
1. Камеральная проверка отчёта об исполнении 
государственного задания

ежеквартально Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

2. Камеральная проверка отчета о результатах 
самообследования образовательной организации

1 раз в год Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

3. Камеральная проверка отчета по форме СПО-1 
федерального статистического наблюдения

1 раз в год Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

4. Проверка использования финансовых средств и 
материальных ресурсов, выделенных на выполнения 
задания

1 раз в квартал Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 
до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 1 февраля следующего за отчетным
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания: до 15 ноября
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: нет
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: нет



14

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
о выполнении государственного задания 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
" " _______ 20 г.

Коды
Наименование государственного учреждения Форма по ОКУД

Дата начала действия
Дата окончания действия <1>

Виды деятельности государственного учреждения: Код по сводному реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Периодичность: По ОКВЭД
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 

о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Раздел

1 Наименование государственной услуги __________________________________________________________  Код по общероссийскому
_______________________________________________________________________________________  перечню или

2 Категории потребителей государственной услуги _________________________________________________  региональному перечню

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги-



15

3 1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги
наимено­

вание
показа­

теля

единица
измерения
поОКЕИ

утверждено 
в государст­

венном 
задании 
на год

утверждено
в

государстве
ином

задании на 
отчетную

дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

3 2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги-
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наимено­
вание

показа­
теля

единица
измерения
поОКЕИ

утверж­
дено 

в госу­
дарствен­

ном
задании 
на год

утвержден
ов

государств 
енном 

задании на 
отчетную 

дату

испол­
нено на 

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
1 Наименование работы Код по общероссийскому

___________________________________________________________________________________________________  перечню или
2 Категории потребителей работы ___________________________________________________  региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:



16

3 1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
работы

Показатель качества оаботы
наимено­

вание
показа­

теля

единица
измерения
поОКЕИ

утверждено 
в государст­

венном 
задании 
на год

утверждено
в

государстве
ином

задании на 
отчетную

дату

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
работы

Показатель объема работы Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверж­
дено 

в госу­
дарствен- 

ном
задании 
на год

утвержден 
о в

государств 
енном 

задании на 
отчетную 

дату

испол­
нено на 

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния

наимено­
вание

код
(наимено­

вание
показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо) _______________________________________________  _________________________  ____________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г ".


